
Bystřička
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.415313N, 17.973990E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1647 (377 let) Katastrální výměra: 951 ha

Počet obyvatel: 1 001 PSČ: 756 24

Adresa URL: www.bystricka.cz

Historie obce Bystřička
Bystřička vznikla na potoku stejného jména pasekářskou kolonizací poddaných z  Růžďky v polovině
17. století. Na tomto místě již dříve stávala zaniklá a  zpustlá obec Svojanov, zmiňovaná již před
rokem 1505. Bystřička se poprvé  připomíná roku 1647, kdy byla založena vsetínským pánem
Mikulášem Pázmánym. Do  poloviny 19. století byla zemědělskou obcí. Později se rozšířily některé
druhy  domácí výroby, jako například výroba kapesních nožů a dřevěného zemědělského 
nářadí. Roku 1770 se připomíná pod kopcem Klenovem lom na vápenec a pec na  pálení vápna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10082/bystricka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:22:39


